

Szanowni Państwo,

zbliża się termin rekrutacji do szkół ponadpodstawowych. Oferta edukacyjna, w Zespole Szkół Zawodowych obejmuje w naukę w:

1. **Branżowej Szkole I stopnia nr 2 - klasy terapeutyczne** (z opinią do klasy terapeutycznej z Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej), dla uczniów wykazujących problemy edukacyjne wymagające dostosowania organizacji procesu nauczania do specyficznych potrzeb edukacyjnych;
2. **Branżowej Szkole Specjalnej I stopnia nr 1 – klasy specjalne** (z orzeczeniem o potrzebie kształcenia specjalnego o niepełnosprawności intelektualnej w stopniu lekkim z Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej),
3. **Szkole Specjalnej Przystosabiającej do Pracy nr 4 – klasy przystosabiające do pracy** (z orzeczeniem o potrzebie kształcenia specjalnego o niepełnosprawności intelektualnej w stopniu umiarkowanym lub znacznym z Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej),

Szkoła Branżowa oferuje naukę w zawodach: kucharz, cukiernik, krawiec, ślusarz, mechanik pojazdów samochodowych, sprzedawca, piekarz, fryzjer, blacharz, lakiernik samochodowy, tapicer, stolarz, monter zabudowy i robót wykończeniowych w budownictwie, monter sieci, instalacji i urządzeń sanitarnych, murarz-tynkarz. **Praktyczna nauka zawodu odbywa się w szkolnych pracowniach lub u pracodawcy.**

W pracowniach szkolnych uczą się zawodu przede wszystkim 18-latkowie oraz uczniowie wymagający większej opieki. Baza materialna pracowni szkolnych zapewnia realizację treści nauczania. Pracownie są znakomicie wyposażone w specjalistyczne maszyny, urządzenia i narzędzia przydatne do danego zawodu.

Współpracę z pracodawcami koordynuje w naszej szkole kierownik praktyk zewnętrznych. Odwiedza on zakłady pracy, obserwuje prace naszych uczniów młodocianych pracowników, przeprowadza rozmowy z uczniami i pracodawcami.

Nasi absolwenci uzyskują w trakcie egzaminów potwierdzających kwalifikacje w zawodzie wysokie noty potwierdzone w raportach Okręgowej Komisji Egzaminacyjnej i Wielkopolskiej Izby Rzemieślniczej.

Uczniowie klas przystosabiających do pracy (w zależności od stanu zdrowia) przygotowywani są do podjęcia pracy zawodowej we współpracy z zakładami pracy chronionej, fundacjami i stowarzyszeniami.

Część uczniów znajduje miejsca w Warsztatach Terapii Zajęciowej.

Zachęcam Państwa i dzieci do zainteresowania się naszą szkołą. Zapraszam też do kontaktu mailowego pod adresem: irmina.szukala@zsz2.poznan.pl . Zachęcam ponadto do zapoznania się z informacjami na stronie internetowej szkoły www.zsz2.poznan.pl w zakładce dla kandydatów oraz profilu na Facebooku: Zespół Szkół Zawodowych nr 2.

Z wyrazami szacunku i życzeniami zdrowia

Irmina Szukała

Wicedyrektor ZSZ nr 2 w Poznaniu